
Práce asistenta pedagoga

Oksana Demchenko



• Jmenuji se Oksana

• Jsem z Ukrajiny

• Bydlím v Česku s rodinou 1 rok a 2 měsíce

• Jsem učitelka biologie, na Ukrajině jsem pracovala na gymnáziu

• Od září pracuji jako asistentka pedagoga v české škole

Ráda Vás poznávám!



Pomoc učiteli 

s přípravou a 

plánováním 

výuky

Podpora žáků při 

zapojování do 

výuky

Práce se 

skupinou žáků 

nebo individuální 

práce

Práce s celou 

třídou

Pomoc žákovi 

v přípravě na 

výuku

Pomoc při 

komunikaci 

s rodinou



Pomoc učiteli ve výuce 

Hodina

Příprava na hodinu 

Vyučovací hodina 

Reflexe hodiny



Příprava na hodinu 

№ Co dělá 

učitelka

Co dělají žáci Co dělá 

asistentka

Co dělá 

jedinec s 

OMJ

Učitelka seznámí 

asistentku s 

průběhem výuky



Konkretní příklad

Příprava na vyučovací hodinu českého jazyka, 1. třída

№ Co dělá učitelka Co dělají žáci Co dělá asistentka Co dělá jedinec s OMJ

1. Vede hru "Doplň

chybějící slabiky

dě, tě, ně" na

interaktivní tabuli.

Jednoho po

druhém volá děti k

tabuli a v případě

potřeby jim

pomáhá.

Procvičují si

čtení slov a

používání slabik

dě, tě,ně.

Na záčatku se

seznámí se

slovy ve cvičení.

Vytvoří slovníček

s obrázky slov,

se kterými může

mít žák s OMJ

problémy.

Seznámí žáka

se slovníkem.

Dívá se do

slovníku,poslouch

á asistenta a

pasivně si

zapamatuje. Jde k

tabuli a aktivně

pracuje sám: čte

nahlas, doplňuje

chybějící slabiky

do slov, která již

zná.



Vyučovací hodina 



Reflexe hodiny

co jsme udělaly dobře 

co se nám nepovedlo

s čím žák měl potíže

proč se to stalo

jak jedinci příště 

pomoci

s čím jsem pomohla 

ostatním žákům



Pomůcky



Vždycky je beru s 

sebou



Kombinace

různých pomůcek



Kartičky



Kartičky



Slovní hry



Hráh Příbeh Vojtech

Smích Výtah Zedník  

Sníh Buchta Nehty  
 

Obrázkový slovník



Dvojjazyčný 

slovník



Nezapomeňte na

dobrou náladu ☺

Dnes se cítím

jako...



Děkuji za pozornost


